
AD\1296054CS.docx PE752.901v04-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

2023/2167(DEC)

5.2.2024

STANOVISKO
Výboru pro zaměstnanost a sociální věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské nadace pro zlepšení 
životních a pracovních podmínek (Eurofound)
(2023/2167(DEC))

Zpravodajka: Romana Tomc



PE752.901v04-00 2/7 AD\1296054CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1296054CS.docx 3/7 PE752.901v04-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako 
příslušný výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy:

– s ohledem na výroční zprávu Evropského účetního dvora o plnění rozpočtu EU 
za rozpočtový rok 2022,

– s ohledem na výroční zprávu Evropského účetního dvora o agenturách EU 
za rozpočtový rok 2022,

– s ohledem na souhrnnou výroční zprávu o činnosti Evropské nadace pro zlepšení 
životních a pracovních podmínek za rok 2022,

1. vyjadřuje uspokojení nad tím, že Evropský účetní dvůr (dále jen „Účetní dvůr“) 
prohlásil, že operace, na nichž se zakládá roční účetní závěrka Evropské nadace 
pro zlepšení životních a pracovních podmínek (dále jen „nadace“) za rozpočtový 
rok 2022, jsou legální a správné a že účetní závěrka věrně zobrazuje finanční situaci 
nadace ke dni 31. prosince 2022; 

2. vysoce oceňuje kvalitní práci nadace, která posiluje a šíří znalosti a poskytuje odborné 
vědecky podložené poznatky na podporu rozvoje fundované sociální politiky, politiky 
zaměstnanosti a politiky v oblasti práce v Evropě, a cení si důležité práce, kterou nadace 
vykonala, a přidané hodnoty, kterou v této oblasti zajistila; vítá pracovní program 
nadace zaměřený na analýzu politických možností ke zlepšení pracovních podmínek, 
pracovněprávních vztahů, zaměstnanosti a životních podmínek; je přesvědčen, že 
nadace může plnit zásadní úlohu při dalších analýzách nárůstu práce na dálku a hybridní 
práce a souvisejících dopadů na rovnováhu mezi pracovním a osobním životem 
a kvalitu pracovních podmínek a při šíření osvědčených postupů a posouzení možných 
politických reakcí;

3. bere na vědomí, že rozpočet nadace na rozpočtový rok 2022 činil 26 milionů EUR 
(v roce 2021 to bylo 27 milionů EUR)1; s uspokojením konstatuje, že rozpočet nadace 
na rok 2022 byl (stejně jako v roce 2021) vyčerpán ze 100 %; zdůrazňuje, že je třeba 
zajistit odpovídající lidské a finanční zdroje, které nadaci umožní plnit její mandát 
a pokračovat v provádění jejího pracovního programu s velmi vysokou mírou dokončení 
činností, a to i s ohledem na významné výzvy týkající se měnícího se světa práce;

4. vyjadřuje politování nad tím, že nadace v průběhu roku 2022 čelila z důvodu vysoké 
míry inflace problémům; konstatuje, že tato situace vyžadovala podstatný přesun zdrojů 
z provozního rozpočtu do hlavy týkající se zaměstnanců; bere na vědomí, že cílené 
úspory umožnily nadaci splnit její pracovní program na rok 2022; 

5. připomíná význam kvalitních údajů, které poskytují stávající monitorovací nástroje 
nadace pro tvorbu politiky založené na důkazech, zejména celoevropské průzkumy, 

1  Tyto číselné hodnoty, které byly vzaty z výroční zprávy Účetního dvora o agenturách EU za rozpočtový 
rok 2022, jsou založeny na celkových prostředcích na platby dostupných v průběhu rozpočtového roku.



PE752.901v04-00 4/7 AD\1296054CS.docx

CS

které nadace provádí;

6. považuje za pozitivní, že vedení nadace usiluje o prohloubení spolupráce s dalšími 
agenturami Evropské unie, mj. se střediskem Cedefop a agenturami EU-OSHA, ETF, 
EIGE, FRA, EEA a ECDC, jejímž cílem je posílit součinnost mezi těmito agenturami 
a zabránit překrývání jejich činnosti;

7. oceňuje úzké pracovní vztahy nadace s mezinárodními organizacemi, jako je 
Mezinárodní organizace práce (MOP), s níž byla v roce 2022 podepsána nová rámcová 
dohoda o spolupráci, a s Organizací pro spolupráci a rozvoj (OECD);

8. oceňuje, že nadace dále navazuje na své vztahy se Společným výzkumným střediskem 
Evropské komise (JRC) a že probíhá úzká spolupráce v oblasti digitalizace a nových 
forem práce a také monitorování strukturálních změn na trhu práce;

9. bere na vědomí, že byly zjištěny určité nedostatky týkající se zadávacího řízení na 
poskytování služeb v oblasti vytváření kontaktů, a to z důvodu chybějícího jasného 
rozlišení mezi kritérii pro výběr a zadání zakázky; s uspokojením konstatuje, že nadace 
podnikla kroky k tomu, aby odpovídajícím způsobem opravila své šablony 
pro nabídková řízení;

10. vyjadřuje politování nad tím, že v souvislosti s programem stáží nadace v roce 2022 
byly zjištěny určité nedostatky týkající se aktualizace odměn stážistů, což vedlo k tomu, 
že 16 dotčeným stážistům bylo vyplaceno o 3 330 EUR méně, než by mělo; vítá však 
skutečnost, že nadace poté, co upravila platby stážistům od října 2022, provedla 
nezbytné opravy; oceňuje rovněž skutečnost, že nadace odpovídajícím způsobem 
aktualizovala svá pravidla pro rok 2023, aby se těmto problémům v budoucnu předešlo;

11. oceňuje nadaci za to, že vypracovala korporátní plán na zlepšení energetické účinnosti 
a klimatické neutrality svých činností;

12. na základě dostupných údajů doporučuje, aby bylo výkonnému řediteli nadace uděleno 
absolutorium za plnění rozpočtu nadace na rozpočtový rok 2022.



AD\1296054CS.docx 5/7 PE752.901v04-00

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA PODNĚTY

Zpravodajka prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržela žádný podnět od 
subjektu nebo osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I 
jednacího řádu.



PE752.901v04-00 6/7 AD\1296054CS.docx

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 11.1.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

36
0
3

Členové přítomní při konečném 
hlasování

João Albuquerque, Atidzhe Alieva-Veli, Dominique Bilde, Vilija 
Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Jordi Cañas, David Casa, Leila Chaibi, 
Ilan De Basso, Jarosław Duda, Estrella Durá Ferrandis, Lucia Ďuriš 
Nicholsonová, Cindy Franssen, Helmut Geuking, Elisabetta Gualmini, 
Agnes Jongerius, Radan Kanev, Ádám Kósa, Katrin Langensiepen, 
Elena Lizzi, Sara Matthieu, Jozef Mihál, Max Orville, Dennis Radtke, 
Antonio Maria Rinaldi, Mounir Satouri, Monica Semedo, Eugen 
Tomac, Romana Tomc, Nikolaj Villumsen, Maria Walsh

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Catherine Amalric, Romeo Franz, Lina Gálvez Muñoz, José Gusmão

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Chiara Gemma, Maria Noichl, Carina Ohlsson, Vera Tax



AD\1296054CS.docx 7/7 PE752.901v04-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

36 +
ID Dominique Bilde

NI Ádám Kósa

PPE David Casa, Jarosław Duda, Cindy Franssen, Helmut Geuking, Radan Kanev, Dennis Radtke, Eugen Tomac, 
Romana Tomc, Maria Walsh

Renew Atidzhe Alieva-Veli, Catherine Amalric, Jordi Cañas, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Max Orville, 
Monica Semedo

S&D João Albuquerque, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Ilan De Basso, Estrella Durá Ferrandis, Lina Gálvez 
Muñoz, Elisabetta Gualmini, Agnes Jongerius, Maria Noichl, Carina Ohlsson, Vera Tax

The Left Leila Chaibi, José Gusmão, Nikolaj Villumsen

Verts/ALE Romeo Franz, Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Mounir Satouri

0 -

3 0
ECR Chiara Gemma

ID Elena Lizzi, Antonio Maria Rinaldi

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


